CÂMARA

ííacebido cirt

Câmara Jüuntctpal be Caácatel
DECASCAVEL

!fflè
Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 5^ DE 2015
(Autor: Vereador Professor Paulino Pereira da Luz / PT)

Requer informações à Secretaria Municipal de
Educação informações acerca das obras da cobertura
da quadra esportiva que está sendo executada na
Escola Municipal Aloys João Mann, nos termos que
especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Professor Paulino com assento nesta Casa Legislativa e no uso de

suas atribuições que lhe conferem o art. 122, inciso I do Regimento Interno, requer à Mesa

Diretora, após aprovação pelo Plenário, que seja solicitada à Secretaria Municipal de

Educação as seguintes informações:

1. Porque houve interrupção das obras da cobertura da quadra esportiva que está
sendo construída na Escola Municipal AloysJoão Mann?

2. Qual o novo cronograma para o término da quadra esportiva, uma vez que não
foi entregue em agosto de 2015 conforme previsto incialmente?

3. Como tem sido o acompanhamento técnico ou fiscalização desta obra que está
sendo feita pela Empresa Interlagos Material de Construção Eireli - EPP?

4. Está contemplado o piso na quadraesportiva?
5. Observou-se que as obras estão paralisadas, há poças d'água no meio da

construção com possíveis criadouros de mosquito da dengue, tapumes se
soltando e fios desencapados próximo da obra. Pergunta-se, há preocupação em
relação a situação exposta?

É o que requer. Sala deSessões.
Cascavel, 13 de novembro de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminjScamaracascavel.pr.RQV.br

Câmara Jftunictpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo compreender o estágio da construção da quadra esportiva
da Escola Municipal Aloys João Mann e qual o cronograma em vista da finalização deste
importante espaço esportivo. Soma-se também a expectativa da Comunidade escolar que
aguarda a finalização desta quadra para não prejudicar ainda mais os alunos que ficaram
impossibilitados das práticas esportivas neste ano de 2015

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin0camaracascavel.pr.ROv.br